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Podstawa prawna: 

 Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z 2 kwietnia 1997 r. (Dz.U. z 1997 r. nr 78, poz. 483 ze zm.). 

 Konwencja o Prawach Dziecka, przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych z 20 listopada 1989 r. (Dz.U. z 1991 r. 

nr 120, poz. 526). 

 Ustawa z 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986). 

 Ustawa z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750). 

 Ustawa z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737). 

 Ustawa z 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 2151). 

 Ustawa z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2023 r. poz. 1939). 

 Ustawa z 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1162). 

 Ustawa z 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich (Dz.U. z 2024 r. poz. 987). 

 Ustawa z 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 560). 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych 

i niepublicznych szkołach i placówkach (tekst jedn.: Dz.U. z 2020 r. poz. 1604). 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz 

podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej 

przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej (Dz.U. z 2017 r. poz. 356 ze zm.). 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 18 sierpnia 2015 r. w sprawie zakresu i form prowadzenia w szkołach i placówkach systemu 

oświaty działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii (Dz.U. z 2020 r. 

poz. 1449). 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 30 stycznia 2018 r. w sprawie podstawy programowej kształcenia ogólnego dla liceum 

ogólnokształcącego, technikum oraz branżowej szkoły II stopnia (Dz.U. z 2018 r. poz. 467 ze zm.). 

 Podstawowe kierunki polityki oświatowej państwa na rok szkolny 2024/2025. 

 Statut Szkoły Podstawowej nr 28 z Oddziałami Integracyjnymi im. Synów Pułku Ziemi Lubelskiej w Lublinie. 

 Standardy Ochrony Małoletnich Szkoły Podstawowej nr 28 z Oddziałami Integracyjnymi im. Synów Pułku Ziemi Lubelskiej w Lublinie.  
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WSTĘP 

Celem szkolnego Programu wychowawczo-profilaktycznego jest wspieranie dzieci i młodzieży w rozwoju oraz zapobieganie zachowaniom 

problemowym i ryzykownym. Program został dostosowany do potrzeb rozwojowych uczniów.  

Istotą wszelkich działań wychowawczych i profilaktycznych jest zaangażowanie całej społeczności szkolnej w wychowanie, które 

rozumiane jest jako zadanie realizowane zarówno w rodzinie, jak i w szkole. Wychowanie rozumiane jest jako wielopłaszczyznowe wspieranie 

uczniów. Szkolny Program wychowawczo-profilaktyczny jest spójny ze Statutem Szkoły i kierunkami polityki oświatowej państwa na rok szkolny 

2025/2026 (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.). W odniesieniu do szkół podstawowych wyznaczają one następujące obszary: 

1. Kształtowanie myślenia analitycznego poprzez interdyscyplinarne podejście do nauczania przedmiotów przyrodniczych i ścisłych oraz 

poprzez rozwijanie umiejętności matematycznych w kształceniu ogólnym. 

2. Szkoła miejscem edukacji obywatelskiej - kształtowanie postaw patriotycznych, społecznych i obywatelskich, odpowiedzialności za region 

i ojczyznę, dbałości o bezpieczeństwo własne i innych. 

3. Promocja zdrowego trybu życia w szkole - kształtowanie postaw i zachowań prozdrowotnych. Wspieranie aktywności fizycznej uczniów. 

4. Profilaktyka przemocy rówieśniczej. Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży, wsparcie w kryzysach psychicznych. 

5. Promowanie higieny cyfrowej i bezpiecznego poruszania się w sieci. Rozwijanie umiejętności krytycznej analizy informacji dostępnych 

w Internecie. Poprawne metodycznie wykorzystywanie przez nauczycieli nowoczesnych technologii, w szczególności opartych na 

sztucznej inteligencji oraz korzystanie z zasobów Zintegrowanej Platformy Edukacyjnej. 

6. Promocja kształcenia zawodowego w szkołach podstawowych oraz w środowisku pracodawców. Wzmocnienie roli doradztwa 

zawodowego. 

7. Rozwijanie zainteresowania kulturą i językiem polskim wśród Polonii. Nauczanie języka polskiego w środowiskach polonijnych. 

8. Wspieranie aktywności poznawczej i poczucia sprawczości ucznia poprzez promowanie oceniania kształtującego i metod aktywizujących 

w dydaktyce. 
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Szkolny Program wychowawczo-profilaktyczny został opracowany na podstawie: 

 

1. Ewaluacji szkolnego Programu wychowawczo-profilaktycznego za rok szkolny 2024/2025, w której uwzględniono wyniki ankiet 

przeprowadzonych wśród uczniów, nauczycieli i rodziców (czerwiec 2025) oraz wyniki i wnioski ze sprawowanego nadzoru pedagogicznego 

dyrektora szkoły w roku szkolnym 2024/2025. 

2. Planów pracy zespołów przedmiotowych i zadaniowych na rok szkolny 2025/2026. 

3. Podstawowych kierunków realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2025/2026. 

 

 

I. Misja szkoły 

Misją szkoły jest kształtowanie w uczniach: 

 motywacji i dociekliwości jako podstawy pracy nad sobą; 

 umiejętności i wiedzy niezbędnej do samodzielnego poszukiwania ważnych dla siebie wartości, dokonywania wyborów; 

 umiejętności określania osobistych potrzeb na zasadzie godzenia dobra własnego z dobrem innych; 

 umiejętności samodzielnego podejmowania decyzji i brania za nie odpowiedzialności; 

 umiejętności prawidłowego funkcjonowania w rodzinie, społeczności szkolnej, lokalnej i demokratycznym państwie; 

 szacunku dla siebie i innych ludzi; 

 umiejętności czerpania radości z pomocy drugiemu człowiekowi. 
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II. Sylwetka absolwenta 

 

Dążeniem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 5 w Lublinie jest przygotowanie uczniów do efektywnego funkcjonowania w życiu społecznym 

oraz podejmowania samodzielnych decyzji w poczuciu odpowiedzialności za własny rozwój. 

 

Zakładamy, że uczeń kończący szkołę będzie: 

 wrażliwy na prawdę i dobro; 

 dbał o swoje zdrowie i przestrzegał zasad bezpieczeństwa i higieny życia; 

 kierował się ambicją, chętnie się uczył i doskonalił, sumiennie wykonywał powierzone zadania; 

 prezentował aktywną postawę w promowaniu dbałości o środowisko naturalne; 

 stosował zasady kultury osobistej i używał poprawnej polszczyzny; 

 znał historię i kulturę własnego narodu i regionu oraz tradycje szkoły; 

 znał i rozumiał zasady współżycia społecznego; 

 zaangażowany społecznie; 

 tolerancyjny i szanował innych ludzi oraz ich poglądy bez względu na odmienność kulturową, narodową, religijną; 

 korzystał z różnych źródeł wiedzy i informacji, racjonalnie wykorzystywał narzędzia i technologie informacyjne; 

 radził sobie z niepowodzeniami; 

  integrował się z rówieśnikami i prawidłowo funkcjonował w zespole. 
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III. Cel ogólny Programu 

 

Wielopłaszczyznowe wspieranie rozwoju ucznia w obszarach: fizycznym, poznawczym, emocjonalnym, społecznym i duchowym, wzmacniane 

i uzupełniane przez działania z zakresu profilaktyki uzależnień oraz zachowań trudnych i ryzykownych u dzieci i młodzieży. 

 

IV. Cele szczegółowe 

 Wspieranie działań wychowawczych opartych na empatii, indywidualnym podejściu i dialogu (etyka troski). 

 Ujednolicanie i zwiększanie przejrzystości obowiązujących w środowisku szkolnym norm i zasad (etyka zasad).  

 Wzmocnienie kultury otwartego zgłaszania pomocy i budowania zaufania w relacji nauczyciel-rodzic oraz nauczyciel-uczeń. 

 Rozwijanie i wzmacnianie relacji społeczności szkolnej (uczniowie-nauczyciele-rodzice). 

 Wypracowanie jednolitych strategii reagowania w zakresie nowych form cyberprzemocy. 

 Podejmowanie działań z zakresu profilaktyki zagrożeń związanych z korzystaniem z Internetu i nowoczesnych technologii. 

 Wzmacnianie kompetencji XXI wieku, m.in.: krytyczne myślenie, odpowiedzialność za innych, wyrozumiałość, odporność emocjonalna, 

komunikacja, kreatywność 

 Kształtowanie tolerancji wobec różnic indywidualnych oraz kulturowych. 

 Dostosowanie wymagań i wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów. 

 Rozwijanie zainteresowań i uzdolnień. 

 Promowanie zdrowego stylu życia. 

 Uczenie zasad samorządności i demokracji oraz kształtowanie świadomości narodowej. 

 Działania na rzecz innych – wolontariat. 

 Wspomaganie wychowawczej roli rodziny. 
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V. Wnioski i rekomendacje z przeprowadzonych badań ankietowych 

 

WNIOSKI 

 

Społeczność szkolna ma silny, wspólny fundament aksjologiczny i preferuje model oparty na etyce troski, jednak w praktyce brakuje spójnych 

i konsekwentnych działań wobec bullyingu i cyberbullyingu. Największe deficyty dotyczą edukacji cyfrowej, kultury otwartego zgłaszania oraz 

zaufania do skuteczności interwencji dorosłych. 

 

1. Dominacja etyki troski 

 

We wszystkich grupach (uczniowie, rodzice, nauczyciele) wyraźnie silniej akcentowana jest etyka troski (empatia, indywidualne podejście, dialog 

i wsparcie). Jednak równocześnie wszyscy zainteresowani uznają wagę wprowadzania jasnych i konsekwentnych zasad, które mają na celu 

zapewnienie bezpieczeństwa i porządku w szkole. Problemem jest jednak brak równowagi w realizacji tych działań. W praktyce działania 

nauczycieli mogą być niespójne, a obowiązujące procedury nie zawsze są wystarczająco jasne, co osłabia poczucie bezpieczeństwa zarówno 

u uczniów, jak i rodziców. 

 

2. Wysoki poziom zbieżności wartości w społeczności szkolnej 

 

Wartości takie jak szacunek, empatia, kreatywność i samodzielność są wskazywane jako fundament wspólny, zarówno dla uczniów, rodziców, jak 

i nauczycieli. Pojawiające się różnice wynikają głównie z pełnionych ról. Uczniowie mocniej akcentują relacje rówieśnicze, rodzice dojrzałość 

społeczną, a nauczyciele porządek i organizację pracy. To tworzy dobrą bazę do wypracowania wspólnej sylwetki absolwenta szkoły podstawowej. 

3. Reakcje na bullying i cyberbullying 
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Uczniowie częściej deklarują, że zareagowaliby lub zgłosiliby problem, gdy dotyczy on kolegi/koleżanki, niż w sytuacji, gdy sami stają się ofiarą. 

To pokazuje brak poczucia bezpieczeństwa i przekonanie o nieskuteczności interwencji podejmowanych przez dorosłych. W klasach młodszych, 

uczniowie częściej wybierają zgłoszenie problemu nauczycielowi, natomiast w starszych, strategie samodzielnego radzenia sobie z sytuacją lub 

unikania. 

 

4. Cyberbullying – luka w edukacji cyfrowej 

 

W kontekście cyberbullyingu, jako proponowane działania w sieci dominują strategie unikania (blokowanie, ignorowanie), rzadziej sugestie 

dotyczące formalnego zgłaszania incydentów. Znaczna część uczniów nie wie, jakie działania mogłyby realnie zwiększyć ich bezpieczeństwo 

online. Podobnie rodzice, którzy często deklarują rozmowy i monitorowanie aktywności dzieci w Internecie, ale nie zawsze posiadają wiedzę 

o mechanizmach cyberprzemocy i narzędziach wsparcia. Niektórzy z nich mają również trudności z rozpoznawaniem objawów cyberprzemocy 

u dzieci. 

 

5. Rozbieżność między świadomością a działaniem dorosłych 

 

Nauczyciele są świadomi zagrożeń, związanych z aktywnością uczniów w Internecie, ale reagują na nie niespójnie (uwzględniając skuteczność 

działań profilaktycznych i interwencyjnych, która nie jest oceniana wysoko). Rodzice co prawda deklarują wysoką gotowość do podejmowania 

interwencji, ale to od szkoły oczekują przedstawienia jasnych, przewidywalnych procedur reagowania i lepszej współpracy z nauczycielami 

w przypadku ujawnienia incydentów bullyingu i cyberbullyingu.  

 

6. Potrzeba kultury otwartego zgłaszania i budowania zaufania 
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Największą barierą w reagowaniu uczniów na przemoc i zgłaszanie jej przypadków jest brak przekonania, że dorosły zareaguje skutecznie 

i konsekwentnie. Rodzice podzielają podobne obawy, a dodatkowo martwią się, że działania szkoły mogą być rozproszone. Kluczowe jest więc 

wzmacnianie zaufania, zarówno rodziców jak i samych uczniów do instytucji szkoły poprzez wprowadzanie spójnych procedur, szybkich reakcji 

i włączenie uczniów w proces współtworzenia obowiązujących w szkole zasad. 
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REKOMENDACJE 

 

1. Budowanie programu na etyce troski, wspieranej jasnymi zasadami. 

 

Szkoła powinna wyraźnie określić, że podstawą działań wychowawczych jest empatia, indywidualne podejście i dialog, ale jednocześnie osadzone 

w klarownych ramach normatywnych. Zasady muszą być wspólnie uzgodnione, przejrzyste i jednakowo egzekwowane w różnych sytuacjach, nie 

tylko poważnych naruszeń bezpieczeństwa. 

 

2. Wzmocnienie kultury otwartego zgłaszania przemocy 

 

Należy stworzyć system zachęcający uczniów do mówienia o problemach bez obaw przed konsekwencjami. Proponowane jest wprowadzenie 

anonimowych kanałów zgłoszeń (np. skrzynki zaufania, formularz online), „osób zaufania” do których byłaby możliwość zwrócić się o pomoc 

(np. pedagog, wychowawca, nauczyciel wspierający), organizacja warsztatów i symulacji sytuacyjnych uczących, jak i komu zgłaszać problem. 

Anonimowe zgłoszenia powinny być zabezpieczone przed nadużyciami. Powinny być opatrzone informacją, że są sygnałem do sprawdzenia 

sprawy, a nie podstawą do wyciągania konsekwencji wobec kogokolwiek.  

 

3. Systematyczna edukacja cyfrowa  

 

Proponowane jest cykliczne prowadzenie warsztatów, wspólnych dla uczniów i rodziców, aby wyrównać wiedzę i wypracować jednolite strategie 

reagowania. W tym także szkolenia dla nauczycieli z zakresu nowych form cyberprzemocy, umożliwiające bieżące aktualizowanie posiadanej 

wiedzy.  
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4. Ujednolicenie procedur interwencji w sytuacjach przemocy 

 

Szkoła powinna opracować dwupoziomowy system reagowania w sytuacjach ujawnienia przypadków przemocy: poziom pierwszy – procedury 

sztywne, niepodlegające negocjacjom (np. przemoc fizyczna, poważny cyberbullying), poziom drugi – procedury elastyczne, oparte na dialogu 

i mediacji (np. konflikty rówieśnicze, drobne naruszenia regulaminu). Takie rozwiązanie łączy etykę zasad i etykę troski, zwiększając 

przewidywalność działań i poczucie sprawiedliwości wśród uczniów. Pozwoli także zwiększyć poziom bezpieczeństwa nauczycieli, którym 

w mniejszym stopniu zarzucić będzie można stronniczość czy uznaniowość podejmowanych działań. 

 

5. Rozwijanie mniej eksponowanych, ale kluczowych kompetencji XXI wieku 

 

Program wychowawczo-profilaktyczny powinien świadomie wzmacniać kompetencje, które w badaniach znalazły się na dalszym planie, a są 

niezbędne w dorosłym życiu: krytyczne myślenie, odpowiedzialność za innych, wyrozumiałość i odporność emocjonalna. Można je rozwijać 

poprzez projekty uczniowskie, tutoring rówieśniczy, pracę metodą projektu czy wolontariat szkolny. Idealnym i rekomendowanym rozwiązaniem 

jest łączenie różnych metod. 

 

6. Wzmacnianie relacji i współodpowiedzialności całej społeczności 

 

Rekomendowanym jest rozwijanie i wzmacnianie relacji społeczności szkolnej, poprzez cykliczne zajęcia integracyjne łączące uczniów, rodziców 

i nauczycieli, włączanie uczniów w proces współtworzenia zasad szkolnych i kampanii profilaktycznych, także rozwijanie mentoringu i tutoringu 

rówieśniczego, które wzmacniają odpowiedzialność i empatię. 
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7. Systematyczne monitorowanie i ewaluacja 

 

Proponowane są regularne badania klimatu szkoły (obszary: poczucie bezpieczeństwa, relacje, skuteczność działań wychowawczych) wśród 

uczniów, rodziców i nauczycieli.  

Szczegółowa analiza wyników badań zawarta jest w Załączniku nr 1 do niniejszego dokumentu. 

 

VI. Czynniki ryzyka 

 

Na podstawie wyników przeprowadzonych badań ewaluacyjnych, raportów wychowawców klas oraz wniosków z bieżącej pracy i znajomości 

środowiska szkolnego można wyodrębnić następujące czynniki ryzyka: 

 

 brak spójnych i konsekwentnych działań wobec bullyingu i cyberbullyingu; 

 niewystarczająco rozwinięta kultura otwartego zgłaszania przemocy; 

 deklarowany brak zaufania uczniów do skuteczności interwencji dorosłych; 

 czynniki indywidualne: temperament, struktura poznawcza, status socjoekonomiczny rodziny, stan zdrowia dziecka; 

 czynniki rodzinne: model rodziny, praktyki wychowawcze, nadzór rodzicielski, współpraca rodziców z nauczycielami; 

 czynniki szkolne: niepowodzenia edukacyjne, nierealizowanie obowiązku szkolnego, relacje nauczyciel-uczeń, ergonomia środowiska 

szkolnego; 

 czynniki rówieśnicze: zachowania agresywne i demoralizujące, mechanizmy grupowe, przenikanie się przestrzeni realnej z wirtualną; 

 czynniki środowiskowe: substancje psychoaktywne, nieprawidłowe wzorce zachowań. 
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VII. Rekomendacje wynikające z podsumowania pracy wychowawczo-profilaktycznej w roku szkolnym 2024/2025: 

 

1. Kreatywne wykorzystywanie kompetencji cyfrowych uczniów. 

2. Kontynuowanie przestrzegania nowych zasad oceniania postępów uczniów. 

3. Przestrzeganie procedur współpracy z rodzicami. 

4. Kontynuowanie łączenia treści z podstawy programowej z kształtowaniem właściwych postaw szlachetności, patriotyzmu, zaangażowania 

społecznego i dbałości o zdrowie. 

5. Wypracowanie praktycznych rozwiązań dotyczących wdrażania Standardów ochrony małoletnich. 

6. Dalsze działania na rzecz wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u uczniów stałych sprawności w czynieniu dobra. 

7. Zwiększanie liczby uczniów osiągających sukcesy w ramach rywalizacji sportowej i artystycznej na terenie miasta i województwa. 

8. Wzmacnianie autorytetu nauczycieli i wychowawców. 

9. Aktywizacja i integracja uczniów. 

10. Zwiększenie wykorzystania tzw. „Zielonego zaułka” podczas przerw oraz zajęć dodatkowych i świetlicowych. 

11. Zwiększanie efektywności pracy podczas zastępstw nauczycieli. 

12. Wzmacnianie współpracy między nauczycielami przedmiotu a nauczycielami współorganizującymi proces kształcenia. 

13. Wzmacnianie poczucia odpowiedzialności wśród pracowników za dyscyplinę pracy. 
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VIII. Instytucje wspierające Szkołę w realizacji działań wychowawczo-profilaktycznych: 

 

 Straż Miejska Miasta Lublin; 

 Wydział Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Lublinie; 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 2 w Lublinie i inne poradnie specjalistyczne; 

 Centrum medyczne „Sanus”; 

 Specjalistyczna Poradnia Zawodowa w Lublinie; 

 Biblioteki osiedlowe w Lublinie ; 

 UMCS, KUL; 

 Sąd Okręgowy w Lublinie; 

 Specjalistyczny Ośrodek Opiekuńczo- Wychowawczy „Domostwo Amigoniańskie”; 

 SOS Wioski Dziecięce w Lublinie; 

 Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lublinie; 

 Fundacja Sempre a Frente w Lublinie 
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IX. Zadania i formy realizacji 

 

W roku szkolnym 2025/2026 szczególny nacisk oddziaływań wychowawczo-profilaktycznych będzie położony na 3 główne obszary 

zadaniowe: 

1. Umiejscawianie oddziaływań wychowawczo-profilaktycznych w jasnej strukturze norm i zasad szkolnych (etyka zasad) przy równoczesnej 

dbałości o postawy oparte na empatii, indywidualnym podejściu i dialogu (etyka troski).  

2. Przeciwdziałanie zagrożeniom związanym z korzystaniem z nowoczesnych technologii, w tym wypracowanie jednolitych strategii 

reagowania w zakresie nowych form cyberprzemocy.  

3. Wzmacnianie kompetencji XXI wieku, m. in.: krytycznego myślenia, odpowiedzialności za innych, wyrozumiałości, odporności 

emocjonalnej, komunikacji i kreatywności.  

 

Wymienione obszary będą realizowane poprzez poniższe działania: 

 

Obszar zadaniowy Sposób realizacji Osoby 

odpowiedzialne 

Czas realizacji 

Umiejscawianie 

oddziaływań 

wychowawczo-

profilaktycznych 

w jasnej strukturze 

norm i zasad 

szkolnych (etyka 

zasad) przy 

równoczesnej 

dbałości o postawy 

oparte na empatii, 

1. Doskonalenie procedur reagowania w sytuacjach kryzysowych 

i zagrożenia bezpieczeństwa ucznia. 

2. Rozwijanie kompetencji miękkich (komunikacja, kreatywność, 

współpraca). 

 

3. Diagnozy wstępne w grupach przedszkolnych i klasach pierwszych.  

4. Testy diagnostyczne w klasach 3 (poziom przyswojenia wiadomości 

i umiejętności określonych w podstawie programowej).  

5. Program profilaktyczno-wychowawczy „Spójrz inaczej”. 

6. Światowy Dzień Ochrony Zwierząt – organizacja zbiórki darów dla 

zwierząt ze schroniska. 

Wszyscy nauczyciele  

 

 

 

 

Nauczyciele edukacji 

wczesnoszkolnej 

Nauczyciele 

przedszkola 

 

 

Na bieżąco 

 

 

 

Wrzesień 2025 

w roku szkolnym  
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indywidualnym 

podejściu i dialogu 

(etyka troski). 

7. Dostosowanie wymagań edukacyjnych na podstawie zaleceń zawartych 

w opiniach psychologiczno-pedagogicznych i orzeczeniach uczniów. 

2. Dostosowywanie na bieżąco form i metod pracy z uczniem. 

3. Spotkania Zespołów Klasowych w celu przekazania informacji 

dotyczących funkcjonowania poszczególnych uczniów. 

4. Opracowanie IPET-ów. 

5. Wdrażanie własnych programów wychowawczych, profilaktyczno-

wychowawczych, edukacyjnych oraz innowacji w klasach 

integracyjnych w oparciu o szkolny program wychowawczo – 

profilaktyczny oraz własne pomysły. 

6. Dokonywanie Wielospecjalistycznej Oceny Poziomu Funkcjonowania 

Uczniów posiadających orzeczenia. 

7. Uczestnictwo nauczycieli specjalistów w zebraniach zespołów 

nauczycieli uczących w oddziałach realizujących edukację włączającą  

w celu opracowania zasad oceniania uczniów niepełnosprawnych, 

wytycznych co do postępowania z uczniem przejawiającym zachowania 

opozycyjno-buntownicze, opracowania wytycznych i form wsparcia ze 

względu na potrzeby i możliwości uczniów o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych (SPE) (ze szczególnym uwzględnieniem zajęć 

nieobjętych wspomaganiem).  

8. Stała współpraca z rodzicami uczniów z niepełnosprawnościami. 

9. W klasach IV integracyjnych spotkania z nauczycielami uczącymi – 

w celu przekazania informacji nt. uczniów z niepełnosprawnościami. 

10. Zajęcia specjalistyczne: terapia integracji sensorycznej, logopedyczne, 

rewalidacyjne, korekcyjno-kompensacyjne. 

11. Konsultacje psychologiczno-pedagogiczne dotyczące sytuacji uczniów, 

rozwijania zainteresowań, zapobiegania niepowodzeniom 

dydaktyczno-wychowawczym. 

12. Analiza efektów pracy nauczyciela specjalisty poprzez monitorowanie 

wyników w nauce uczniów o SPE, wypełnianie arkusza monitorowania 

podstawy programowej. 

Zespół 

psychologiczno-

pedagogiczny 

Zespół specjalistów 

Wychowawcy 
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13. Działania świetlicy w ramach niwelowania deficytów edukacyjnych 

uczniów zgodnie z sugestiami wychowawców. 

14. Stypendium Dyrektora Szkoły za wysokie wyniki w nauce, wzorowe 

i bardzo dobre zachowanie i osiągnięcia sportowe.  

 

15. Stosowanie nowoczesnych technologii w nauczaniu matematyki (m.in. 

Multipodręczniki GWO, Nowa Era, aplikacja Teams, platforma 

Pistacja, Smart Tutor). 
16. Opracowanie „Classroom rules”-zasad zachowania  i pracy na lekcjach 

języka angielskiego z poszanowaniem norm i zasad obowiązujących 

w szkole. Odwoływanie się do opracowanych zasad w trakcie całego 

roku szkolnego. 
17. Udział w konkursach przedmiotowych organizowanych przez 

Lubelskiego Kuratora Oświaty oraz LSCDN. 

 

18. Teatr anglojęzyczny „Flying 11”. 

 

 

 

 

19. Projekt DSD (nauka rozszerzonego języka niemieckiego, certyfikaty). 

 

 

20. Zindywidualizowane ścieżki kształcenia. 

21. Zajęcia edukacyjne w grupach do 5 osób dla uczniów posiadających 

orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. 

 

22. Grupy zajęć dla obcokrajowców (uczniowie posiadający status 

uchodźcy) – godziny języka polskiego. 

 

23. Zajęcia rewalidacyjne dla uczniów SPE. 

Nauczyciele świetlicy 

 

Zespół Kierowniczy 

Szkoły 

 

Nauczyciele 

matematyki 

 

 

 

 

 

 

 

Nauczyciele 

poszczególnych 

przedmiotów 

Nauczyciele języka 

angielskiego 

 

Nauczyciele języka 

niemieckiego 

 

 

 

Nauczyciele 

poszczególnych 

przedmiotów 

 

 

Nauczyciele 

specjaliści 
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24. Współpraca ze Specjalistyczną Poradnią Zawodową w Lublinie. 

 

25. Udział klas VIII w Lubelskich Targach Edukacyjnych. 

 

Pedagog szkolny, 

Doradca zawodowy 

Przeciwdziałanie 

zagrożeniom 

związanym 

z korzystaniem 

z nowoczesnych 

technologii, w tym 

wypracowanie 

jednolitych strategii 

reagowania w 

zakresie nowych 

form 

cyberprzemocy.  

1. Warsztaty z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Spotkanie 

z ratownikiem medycznym. 

 

 

2. „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne wakacje” – plakaty dotyczące 

bezpieczeństwa uczniów podczas ferii zimowych Spotkania uczniów 

klas I-III i oddziałów przedszkolnych z policjantką z Wydziału Ruchu 

drogowego w Lublinie. 

3. Profilaktyka uzależnień od substancji psychoaktywnych.  

4. Realizowanie programów/elementów programów „Spójrz Inaczej”, 

„Apteczka emocjonalna”, „Unplugged” w wybranych klasach. 

5. Warsztaty, spotkania oraz pogadanki na temat zagrożeń związanych 

z korzystaniem z różnego rodzaju portali społecznościowych. Obchody 

Dnia Bezpiecznego Internetu – DBI 2026. 

6. Warsztaty, pogadanki oraz spotkania na temat zagrożeń wynikających 

ze stosowania różnego rodzaju używek. 

7. Tydzień e – Twinnigu. 

 

8. Udział w konkursach i projektach (CodeWeek, eTwinning, DBI 2026, 

Godzina Kodowania, Czytanie Narodowe – lektura 2026). 

 

9. Organizacja Wojewódzkiego Konkursu Informatycznego „Mistrz 

Komputera”. 

10. Wprowadzanie elementów nowych technologii, AI i edukacji STEAM. 

Nauczyciele, 

wychowawcy, 

ratownik medyczny 

 

Nauczyciele edukacji 

wczesnoszkolnej 

 

Wychowawcy  

 

Nauczyciele 

informatyki 

Wychowawcy 

 

 

 

 

Nauczyciele świetlicy 

Nauczyciele 

informatyki 

Terminy realizacji 

wskazane 

w Planach pracy 

poszczególnych 

Zespołów na rok 

2025/2026 
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11. Zorganizowanie obchodów Dnia Bezpiecznego Internetu  

– DBI 2026. 

12. Warsztaty profilaktyczne dla klas I-VIII dot. przeciwdziałania 

przemocy fizycznej i psychicznej wśród uczniów. 

 

 

13. Indywidualne konsultacje dla rodziców uczniów z SPE przed wyborem 

szkoły średniej. 

 

14. Badania psychologiczne preferencji zawodowych uczniów klas 8 przed 

wyborem ścieżki kształcenia oraz omówienie wyników badań _ Punkt 

konsultacyjny. 

 

 

 

 

 

 

15. Mediacje rówieśnicze w szkole.  

a. Przeszkolenie kadry pedagogicznej, tym przygotowanie i wybór 

nauczycieli/opiekunów mediatorów rówieśniczych cz. II. 

b. Zapoznanie z ideę mediacji rodziców/opiekunów uczniów 

c. Powołanie Szkolnego Koła Mediacyjnego 

16. Prowadzenie działań w ramach ogólnoszkolnej innowacji „Zaczytani 

Cyberbezpieczni”, promującej czytelnictwo oraz bezpieczeństwo 

w sieci (6-latki). 

 

 

Zespół 

psychologiczno-

pedagogiczny 

 

Doradca zawodowy 

 

Psychologowie 

doradcy zawodowi ze 

Specjalistycznej 

Poradni Zawodowej 

przy ul. Magnoliowej 

we współpracy ze 

szkolnym doradca 

zawodowym  

 

Specjalista z zakresu 

mediacji 

Wychowawcy klas 

 

 

Nauczyciele oddziału 

przedszkolnego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kwiecień-maj 

2026 
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17. Regularne rozmowy z rodzicami (podczas zebrań, indywidualnych 

konsultacji) na temat bezpiecznego korzystania przez dzieci z Internetu, 

edukowanie na temat zagrożeń z tym związanych (np. naśladowanie 

przez dzieci zachowań agresywnych obserwowanych w grach 

komputerowych) (6-latki). 

18. Obchodzenie Dnia Bezpiecznego Internetu – 10 lutego 2026 roku  

(6- latki). 

19. Wykorzystanie materiałów o cyberbezpieczeństwie (Sieciaki)  

(4-latki, 5, 6-latki). 

20. Współpraca z instytucjami zewnętrznymi - spotkanie z policjantem 

i strażnikiem miejskim (wszystkie grupy). 

21. Warsztaty i kampania „Etyka w sieci – zasady i troska” (profilaktyka 

cyberprzemocy, etyka zasad i troski, empatia). 

22. Projekt interdyscyplinarny „Kreatywnie i bezpiecznie” 

23. Akcja szkolna „Stop cyberprzemocy” – przygotowanie procedur 

reagowania i materiałów multimedialnych. 

24. Poruszanie na lekcjach języka angielskiego tematyki związanej 

z technologiami IT, w tym rozwijanie krytycznego myślenia wobec 

treści w Internecie. 

25. Cyberprzemoc w kontekście projektów zespołowych – np. wykluczanie 

uczniów z grup online, obraźliwe komentarze w dokumentach 

współdzielonych. 

26. Nieetyczne wykorzystanie danych – np. publikowanie zdjęć 

z eksperymentów bez zgody, manipulowanie wynikami. 

27. Uzależnienie od technologii – nadmierne korzystanie z aplikacji 

edukacyjnych kosztem kontaktu z naturą. 

28. Dezinformacja naukowa – uczniowie mogą trafiać na fałszywe 

informacje w sieci dotyczące zjawisk przyrodniczych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nauczyciele 

informatyki 

 

Nauczyciele języka 

angielskiego 

 

Nauczyciele 

przedmiotów 

przyrodniczych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cały rok szkolny 
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29. Udział w programie w ramach ogólnopolskiego Programu Społecznego 

Akademia Przyszłości; Program skierowany jest do Dzieci, które nie 

wierzą w siebie i nie wykorzystują w pełni swojego potencjału 

(warsztaty dla dzieci z zaniżoną samooceną). 

 

30. Udział w szkoleniu dla koordynatorów projektu „Edukacja dla 

bezpieczeństwa dzieci i młodzieży – Stop cyberprzemocy” 

organizowanym przez Komendę Miejska Policji w Lublinie (cykl 

prelekcji dla uczniów klas 4-8). 

 

Zespół 

psychologiczno-

pedagogiczny we 

współpracy 

z wolontariuszami 

Akademii Przyszłości 

 

Zespół 

psychologiczno-

pedagogiczny we 

współpracy z 

przedstawicielami 

Policji 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cały rok szkolny 

 

Wzmacnianie 

kompetencji XXI 

wieku, m. in.: 

krytycznego 

myślenia, 

odpowiedzialności 

za innych, 

wyrozumiałości, 

odporności 

emocjonalnej, 

komunikacji i 

kreatywności. 

1. Współorganizowanie działań w ramach Szkolnego Koła Wolontariatu.  

2. Angażowanie uczniów młodszych klasach w działania Małego 

Samorządu Uczniowskiego.  

3. Pełnienie funkcji opiekunów Samorządu Uczniowskiego. 

4. Uczestnictwo w projekcie e-Twinning. 

5. Zajęcia sensoplastyczne: „Serce na kamieniu dekoracyjnym” – z okazji 

Dnia Matki. 

6. Kontynuacja akcji „Cała Polska czyta dzieciom” z wykorzystaniem 

Zielonego zakątka na świeżym powietrzu i czytelni. 

7. „Niezwykły instrument muzyczny” - ogólnopolski konkurs plastyczno-

techniczny z wykorzystaniem surowców wtórnych. 

8. Warsztaty „Dyniowe fantazje” - pracownia krawiecka. 

9. Oprawa muzyczna i plastyczna oraz wspieranie nauczycieli innych 

zespołów przedmiotowych w organizowaniu uroczystości szkolnych, 

państwowych. 

10. Organizacja konkurów Matematycznych: Bystrz@k Matematyczny; 

Ogólnopolski Konkurs Logicznego Myślenia (CES); UniMat. 

 

Zespół Specjalistów 

 

 

 

Nauczyciele świetlicy 

 

 

 

 

 

 

Nauczyciele muzyki 

i plastyki 

 

 

 

Nauczyciele 

matematyki 

Terminy realizacji 

wskazane 

w Planach pracy 

poszczególnych 

Zespołów na rok 

2025/2026 
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11. “Książkobranie”- projekt edukacyjny. 

 

 

 

 

12. Obchody dni na rzecz osób niepełnosprawnych (Tydzień Tolerancji, 

Międzynarodowy Dzień Autyzmu i inne). 

 

 

13. Prowadzenie szkolnego koła Caritas. 

14. Prowadzenie scholii „Ave”: przygotowanie śpiewów i oprawa 

muzyczna w każdą niedzielę podczas Mszy św. szkolnej; także oprawa 

muzyczna podczas Mszy św. dla nauczycieli. 

15. Prowadzenie katolickich grup dzieci i młodzieży przy Parafii Św. 

Rodziny. 

16. Wyjazdy formacyjne dla dzieci i młodzieży. 

17. Innowacje pedagogiczne: 

• „Podróż do krainy kultury i sztuki” 

• „Oblicza wartości – rozpoznaję, nazywam i wykorzystuję. 

Jestem obywatelem i patriotą” 
•  „Bieg po zdrowie” - program edukacji antynikotynowej 
•  Ogólnopolski Program Profilaktyki Cukrzycy i Chorób 

Cywilizacyjnych PoZdro! 
•  „Trzymaj Formę" to ogólnopolski program edukacyjny, który 

promuje zdrowy styl życia 
• „Zielony Pakiet” - Program ekologiczny. 

18. „Wesoły przedszkolak” – program adaptacyjny (3-latki).  
19. „Z kulturą mi do twarzy” – Międzynarodowy Projekt Edukacyjny  

(3-latki). 

20. Projekt edukacyjny “Poszukiwacze Przygód” (6-latki). 

Wszyscy nauczyciele, 

Rodzice, 

Dyrekcja 

Nauczyciele biblioteki 

 

Nauczyciele 

specjaliści 

 

 

Nauczyciele religii 

 

 

 

 

 

 

 

Nauczyciele edukacji 

wczesnoszkolnej  

 

 

Nauczyciele edukacji 

zdrowotnej 
 

 

 

 

Nauczyciele oddziału 

przedszkolnego 
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21. „Nasze umowy” - tworzenie wspólnie z dziećmi Kodeksu Grupy 

(wszystkie grupy). 
22. Krąg wdzięczności – prowadzony dwa razy w tygodniu; dzieci uczą 

się słuchać siebie nawzajem, doceniać miłe gesty ze strony innych 

uczniów i nauczycieli (6-latki). 

23. Cotygodniowe agendy/zebrania grupowe – dzieci uczą się słuchać, 

mówić o emocjach, rozwiązywać konflikty i szukać rozwiązania 

problemów (6-latki). 
24. Rozwijanie ciekawości świata, kreatywności, umiejętności 

społecznych i krytycznego myślenia przez aktywne odkrywanie 

Lublina i okolic podczas wycieczek cyklicznych wycieczek (6-latki). 
25. „13 emocji przy ulicy Radości” – innowacja pedagogiczna, zapoznanie 

uczniów ze światem emocji poprzez czytanie opowiadań o Franku, 

chłopcu, który w każdym opowiadaniu przeżywa inną emocję  

(6-latki). 
26. „Szkolni minimaliści” – innowacja społeczno-przyrodniczo-

matematyczna o minimalistycznym podejściu do życia, oszczędzaniu, 

porządkowaniu rzeczy i umiejętnym organizowaniu czasu wolnego  

(6-latki). 

27. „Kodowanie na dywanie” – nauka logicznego myślenia, współpracy  

i odpowiedzialności za siebie i innych (4-latki, 5,6-latki). 
28. Rozwijanie kreatywności i komunikacji poprzez grupowe prace 

projektowe. 

1. Koordynowanie Szkolnych Budżetów Obywatelskich. 

2. Udział w realizacji projektu Erasmus + . 

3. Góra grosza XXV edycja. 

4. Świetlicowy konkurs recytatorski z okazji Dnia Niepodległości „Mały 

Patriota”. 

5. Konkurs plastyczny „Patron mojej szkoły”. 

6. „Na ratunek” – konkurs plastyczny. Spotkanie z ratownikiem 

medycznym. 

Zespół Specjalistów 

 

 

Nauczyciele świetlicy 

 

 

 

 

Terminy realizacji 

wskazane 

w Planach pracy 

poszczególnych 

Zespołów na rok 

2025/2026 
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7. „Kolorowy, inspirujący, magiczny ... mój Lublin” – międzyszkolny 

konkurs fotograficzno-plastyczny. 

 

8. Konkursy i wydarzenia organizowane przez Parafię Św. Rodziny oraz 

nauczycieli religii. 

9. Wydarzenia i konkursy związane z upamiętnianiem patronów szkoły. 

10. Obchody Święta Szkoły. 

11. Obchody świąt państwowych: Dzień Niepodległości, 3 Maja. 

12. Opieka nad miejscem pamięci narodowej w wąwozie Rury 

i przygotowanie uroczystej mszy poświęconej pamięci 

pomordowanych więźniów zamku lubelskiego. 

13. Wycieczki tematyczne do miejsc pamięci narodowej. 

14. „Rozśpiewana przerwa – patriotyczne śpiewanie”. 

15. Międzynarodowy Dzień Tolerancji. 

16. Udział we wdrażaniu Narodowego Projektu Rozwoju Czytelnictwa 

„Książki naszych marzeń – Na straży pamięci”. 
17. Konkursy tematyczne. 

18. „Losy żołnierza i dzieje oręża”. 

Nauczyciele plastyki, 

muzyki i informatyki 

 

Nauczyciele religii 

 

Nauczyciele 

biblioteki, języka 

polskiego, historii 

1. Kontynuacja programu Erasmus „Paszport do zdrowia” (prowadzenie 

działań prozdrowotnych). 
 

2. Udział w wydarzeniach o charakterze sportowym (koszykówka, piłka 

nożna, siatkówka, biegi, pływanie). 

3. Organizacja zimowych imprez sportowych (narty, kulig, lodowisko). 

4. Obchody Światowego Dnia Zdrowia. 

5. Udział w akcji „Z higieną za pan brat” (higiena okresu dojrzewania; 

higiena stomatologiczna). 

 

 

 

6. Prowadzenie tablicy „Promocja Zdrowia” oraz umieszczanie informacji 

i materiałów edukacyjnych na stronie internetowej szkoły. 

Nauczyciele z Zespołu 

Promującego Zdrowie 

 

Nauczyciele W-F 

 

 

 

Stomatolog 

Pielęgniarka szkolna 

Nauczyciel WDŻ 

nauczyciele przyrody 

i biologii 

Zespół ds. Promocji 

Zdrowia 

Terminy realizacji 

wskazane 

w Planach pracy 

poszczególnych 

Zespołów na rok 

2025/2026 



25 
 

7. Propagowanie ćwiczeń śródlekcyjnych oraz przerw tanecznych. 

8. Prowadzenie wolontariatu sportowego. 

9. Organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych (tenis, gimnastyka 

korekcyjna i ogólnorozwojowa, pływanie, siłownia, koszykówka). 

 

10. Udział w programie „Szkoła Promująca Zdrowie” oraz „Dziel się 

uśmiechem”. 

11. Kontynuacja koła świetlicowego PCK „Klub wiewiórek”. 

12. Kontynuacja programu „Bezpieczna droga do szkoły”. 

 

13. Przygotowanie uczniów klas 4 do zdobycia karty rowerowej. 

Nauczyciele 

wychowania 

fizycznego 

 

 

Nauczyciele świetlicy 

 

 

 

 

Nauczyciele 

informatyki 
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X. Zakres wspomagania rodziców 

Obszar wspomagania Sposób realizacji 

Budowanie dobrych relacji  

na linii szkoła – rodzice. 

1. Zapoznanie rodziców ze Statutem szkoły, Programem wychowawczo-profilaktycznym. 

2. Opracowanie klasowych programów wychowawczych we współpracy z rodzicami. 

3. Zapoznanie rodziców z obowiązującymi regulaminami: Standardy ochrony małoletnich, 

regulamin pobytu dziecka w świetlicy, regulamin korzystania ze stołówki szkolnej, regulamin 

wycieczek szkolnych, zgody na wykorzystanie wizerunku i przetwarzanie danych osobowych itp. 

4. Informowanie rodziców o postępach i trudnościach dziecka przez dziennik elektroniczny. 

5. Zebrania z rodzicami. 

6. Konsultacje z rodzicami. 

7. Porady i konsultacje z pedagogiem i psychologiem szkolnym. 

8. Przeprowadzenie lekcji otwartych dla rodziców klas oddziałów „0” i klas I przez nauczycieli 

wychowania fizycznego. 

9. Udział w projekcie „Talenciaki”. 

10. Zaangażowanie rodziców w wyżej wymienione zaplanowane działania. 

Wspieranie rodziców dzieci o 

specjalnych potrzebach 

edukacyjnych. 

1. Przeprowadzenie ocen wielospecjalistycznych w zespołach klasowych dla uczniów 

z orzeczeniem (2x w roku szkolnym - pod koniec I i II semestru) z udziałem rodziców. 

2. Opracowywanie IPET-ów na podstawie przeprowadzonych ocen wielospecjalistycznych dla 

uczniów rozpoczynających kolejny etap edukacyjny lub przedkładających nowe orzeczenie 

o potrzebie kształcenia specjalnego. 

3. Ścisła współpraca nauczycieli specjalistów z rodzicami.  

4. Informowanie nauczycieli uczących w klasie.  

5. Pomoc przy kontaktach rodziców z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną nr 2. 

6. Ustalenie jednolitych oddziaływań w szkole i w domu. 

7. Pomoc w wyborze szkoły ponadpodstawowej. 

Wzbogacenie wiedzy i umiejętności 

w zakresie wychowania dziecka. 

1. Włączanie rodziców w organizację uroczystości klasowych, szkolnych, festynów. 

2. Organizowanie przez rodziców działań/projektów.  

3. Literatura dla rodziców na stronie internetowej szkoły. 

4. Organizacja szkoleń, wykładów, warsztatów zgodnie z potrzebami. 

5. Porady dla rodziców zawarte na stronie internetowej szkoły w zakładce „Pedagog/Psycholog”. 
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Wspieranie rodziców dzieci 

z Ukrainy. 

1. Pomoc w wypełnianiu wniosków o stypendia i zasiłki szkolne. 

2. Pomoc nauczycieli ukraińskich zatrudnionych w szkole. 

3. Pomoc humanitarna w miarę potrzeb. 

 

XI. Zakres wspomagania nauczycieli 

Obszar wspomagania Sposób realizacji 

Współpraca nauczycieli, specjalistów, 

pracowników szkoły, instytucji 

wspierających rozwój dziecka. 

1. Zespołowe rozwiązywanie problemów wychowawczych (zespoły klasowe, WOPFU). 

2. Wsparcie metodyczne. 

3. Lekcje otwarte. 

4. Współpraca z m.in.: Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną nr 2 w Lublinie, Miejskim 

Ośrodkiem Pomocy Rodzinie, Specjalistycznym Ośrodkiem Opiekuńczo-Wychowawczym 

(Domostwo Amigoniańskie), SOS Wioski Dziecięce, Fundacją Sempre a Frente, Zespołem 

Akademia Przyszłości, innymi instytucjami. 

5. Wymiana doświadczeń – praca w ramach zespołów przedmiotowych, zespołów klasowych.  

Doskonalenie warsztatu pracy 

nauczycieli. 

1. Literatura psychologiczno-pedagogiczna. 

2. Wykorzystanie serwisu e-pedagogika oraz Doradztwo zawodowe w szkole. 

3. Dzielenie się wiedzą: wymiana doświadczeń, lekcje otwarte, zespoły klasowe i przedmiotowe. 

4. Udział w szkoleniach i kursach, a także wewnętrzne doskonalenie zespołów.  

Wzmacnianie w działaniach 

wychowawczo-profilaktycznych 

w etyce zasad oraz etyce troski. 

1. Wprowadzenie anonimowych kanałów zgłoszeń (np. Skrzynki zaufania, formularz online),  
2. Powołanie instytucji „osób zaufanych” do których byłaby możliwość zwrócić się o pomoc 

(np. pedagog, wychowawca, nauczyciel wspierający, rzecznik praw ucznia),  
3. Organizacja warsztatów i symulacji sytuacyjnych uczących, jak i komu zgłaszać problem 
4. Opracowanie dwupoziomowego systemu reagowania w sytuacjach ujawnienia przypadków 

przemocy: poziom pierwszy – procedury sztywne, niepodlegające negocjacjom (np. przemoc 

fizyczna, poważny cyberbullying), poziom drugi – procedury elastyczne, oparte na dialogu 

i mediacji (np. konflikty rówieśnicze, drobne naruszenia regulaminu). 
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XII. Ewaluacja Szkolnego Programu wychowawczo-profilaktycznego 

 

1. Analiza raportów wychowawców klas i sprawozdań zespołów przedmiotowych i zadaniowych. 

2. Rozmowy z uczniami, rodzicami i nauczycielami. 

3. Ankiety dla uczniów, nauczycieli i rodziców. 

4. Wyniki i wnioski ze sprawowanego Nadzoru pedagogicznego dyrektora szkoły w roku szkolnym 2025/26. 

5. Działania zawarte w szkolnym Programie wychowawczo-profilaktycznym podlegają bieżącej aktualizacji. 

6. Ewaluacja zostanie przeprowadzona na przełomie maja i czerwca 2026 oraz we wrześniu 2026.  

 

 

 

Programu wychowawczo-profilaktyczny został uchwalony w dniu 29.09. 2025 roku 

 


